מוגשת בזאת לבית המשפט הנכבד עתירה למתן צו-על-תנאי המורה למשיבים להתייצב וליתן טעם:

מדוע לא יקבעו המשיבים, או מי מהם, הנחיה לכלל הרשויות המקומיות, שלפיה תנאי הסף לתפקידי מפקח .1

בכיר (חוקר) לתכנון ובנייה יוגבלו לבעלי השכלה הנדסית בלבד (הנדסה אזרחית, אדריכלות, הנדסאי או

טכנאי רשום בהתאם לסעיף 39 לחוק ההנדסאים והטכנאים המוסמכים התשע"ג-2012 באותם תחומים,

וזה בשונה מהנוהג עתה;

עוד יתבקש בית המשפט הנכבד ליתן סעד באותו עניין כפי שיראה לנכון. .2

1. להלן: אוגדן התפקידים). הקלה או החמרה בדרישות הסף שבאוגדן מחייבת הגשת בקשה חריגה,

ואישורה "... יינתן בכתב על-ידי מנהל האגף, ולאחר התייעצות עם גורמים מוסמכים בממשלה או השלטון

המקומי..." (הנחיות בדבר תיאורי התפקידים בשלטון המקומי סעיף 19).

להשלמת התמונה נזכיר כי סעיף 205 לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: חוק התכנון והבנייה) .6

במקורו, העניק לשר האוצר סמכות להסמיך מפקחים לתכנון ובנייה, בהתאם לתנאים שנקבעו בחוק

ולקבוע תנאי כשירות נוספים מעבר לאלו שקבע החוק. ביום 2.11.2017 העביר שר האוצר את סמכויותיו

מכוח סעיף 205 למשיב 1 וביום 27.5.2020 אישרה מליאת הכנסת את הודעת הממשלה מכוח סעיף 31(ב)

בעל תואר אקדמי שנרכש במוסד המוכר על ידי המועצה להשכלה גבוהה, או שקיבל הכרה "השכלה:

מהמחלקה להערכת תארים אקדמיים בחוץ לארץ, רצוי באחד או יותר מהתחומים הבאים:

הנדסה אזרחית, אדריכלות, משפטים, גיאוגרפיה, לימודי הסביבה או תכנון עירוני ואזורי.

הנדסאי או טכנאי רשום בהתאם לסעיף 39 לחוק ההנדסאים והטכנאים המוסמכים או

התשע"ג-2012 באותם תחומים.

תעודת סמיכות לרבנות ("יורה יורה") לפי אישור הרבנות הראשית לישראל או

אישור לימודים בתכנית מלאה בישיבה גבוהה או בכולל, שש שנים לפחות אחרי גיל 18 או

ומעבר שלוש בחינות לפחות מתוך מכלול הבחינות שמקיימת הרבנות הראשית לישראל

(שתיים משלוש הבחינות יהיו בדיני שבת ודיני איסור והיתר).

תנאי כשירות נוספים כתנאי לקבלת תפקיד מפקח תכנון ובנייה, לאחר היוועצות בשר לביטחון לאומי.

משרד הפנים מנחה את מועצות התכנון והבנייה ברשויות מקומיות, אשר הנחיותיו המנהליות המפורסמות .22

בחוזרי המנכ״ל וכן באוגדן התפקידים, מחייבות את הרשויות המקומיות במכרזיהן לקבלת עובדים, על פי

סעיף 8 לתקנות העיריות (מכרזים לקבלת עובדים ברשויות מקומיות), תש״ם-1979.

בעת האחרונה החלו רשויות מקומיות שונות לפרסם מכרזים לקבלת עובדי רשות כמפקחים לתכנון ובנייה .23

אשר המשותף להם הוא היעדר תנאי סף בדבר השכלה הנדסית מספקת. ביסוד עתירה זו עומד היעדר תנאי

הסף בדבר השכלה הנדסית לתפקיד המפקח. בהינתן שתכלית החיקוק היא אכיפה יעילה של דיני התכנון

נתונות לו לפי החוק (סעיף 205(ג)(2) ו"הוא עומד בתנאי כשירות נוספים כפי שהורה שר הפנים, לאחר

התייעצות עם השר לביטחון הפנים." (סעיף 205(ג)(3). וזוהי המסגרת הנורמטיבי שבה נקבעו תנאי הסף

לתפקיד המפקח כפי שפורטו לעיל.

מכרזים לקבלת עובדים ברשויות מקומיות

על פי תקנה 2(א) לתקנות העיריות (מכרזים לקבלת עובדים ברשויות המקומיות), תש"ם-1979 אמורה .25

רשות מקומית לאייש את תפקיד המפקח בדרך של פרסום מכרז פומבי, הכולל את הפרטים המנויים בתקנה

3 שם. ובהם: "פירוט השכלה רלוונטית של המועמד..." (תקנה 4(4). ו"דרישות ההשכלה והנסיון

למועמדים במכרזים פומביים יהיו ככל האפשר כדרישות ההשכלה והנסיון הנהוגות ברשויות מקומיות

הנדסאי או טכנאי רשום בהתאם לסעיף 39 לחוק ההנדסאים והטכנאים המוסמכים התשע"ג-2012 באותם

תחומים.

עוד יתבקש בית המשפט הנכבד לקבוע כי הוצאות העתירה ושכר טרחת באי כוח העותרת יחולו על המשיבים.

_____________

איתן הברמן, עו"ד

בשם העותרת

הערה:

המסמך נחתם ביום 10 במאי 2023

למיטב הידיעה אין הליך זהה או דומה
באותו עניין תלוי ועומד בפני בית

המשפט הנכבד הזה.

תצהיר